Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk103607329]    14.04.2022 № 17-02                                                                          14.04.2022 № 17-02
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

[bookmark: _Hlk100325985]О передаче муниципального  имущества Чебоксарского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 17 ноября 2011 года №09-09 (с изменениями от 06 августа               2013 года №25-06), Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики и                        на основании письма администрации Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 08 апреля 2022 года № 175
Собрание депутатов Чебоксарского района:
1. Согласовывает безвозмездную передачу из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики имущество, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Администрации Чебоксарского района Чувашской Республики осуществить передачу в муниципальную собственность Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики имущества, указанного в пункте                      1 настоящего решения, в установленном законодательством порядке.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	Глава Чебоксарского района
	В.И. Михайлов

                                                Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
                                                            Чебоксарского   района
                                                            Чувашской Республики
                                                               от____________№ _______

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,
безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности
Чебоксарского района Чувашской Республики
в муниципальную собственность Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование
имущества/ кадастровый номер
	Адрес
места нахождения
имущества
	Площадь, кв. м.
	Балансовая стоимость по состоянию на 01.04.2022, руб.
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.04.2022, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание

21:21:130102:170
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Лапсарское сельское поселение, д. Большие Карачуры, ул.  Школьная, д.35
	708,8
	1 973 602,28
	-
	-

	2
	Нежилое здание - склад

21:21:130102:155
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Лапсарское сельское поселение, д. Большие Карачуры, ул. Школьная, д.35
	73,1
	320 004,88
	42 424,52
	-

	2
	Земельный участок

21:21:130101:31
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Лапсарское сельское поселение, д. Большие Карачуры,  ул. Школьная, д.35
	3158
	-
	-
	1 148 754,08

Объекты движимого имущества
	№ п/п
	Наименование
имущества
	Адрес
места нахождения
имущества
	Балансовая стоимость по состоянию на 01.04.2022, руб.
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.04.2022, руб.

	1
	Туалет

	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Лапсарское сельское поселение д. Большие Карачуры, ул. Школьная, д.35
	484 565, 94
	423 187,58

	2
	Изгородь решеточная

	Чувашская Республика, Чебоксарский район,
Лапсарское сельское поселение д. Большие Карачуры, ул. Школьная, д.35
	66 570,79
	-

image1.png